
Skriftligt besvarede spørgsmål , 1735 

Spm. nr. S 475 

Til sundhedsministeren (11/11 99) af: 
Ester Larsen (V): 
»Vil ministeren oplyse, om Sundhedsministeri- 
et har tillagt Patientforeningernes Samvirke 
høringsret?« 

Svar (19/1199) 

Sundhedsministeren (Carsten Koch): 
I forbindelse med udarbejdelsen af lovforslag 
m.v. inddrages de relevante interessenter som 
regel i lovgivningsarbejdet gennem en høring 
eller på anden måde. 

Når bortses fra pligten til at inddrage de rele- 
vante ministerier, eksisterer der ingen forplig- 
telse til at inddrage offentlige eller private inter- 
essenter i lovgivningsarbejdet. Der findes såle- 
des ikke ud over nævnte ministerier obligatori- 
ske høringslister. 

Ministeriet foretager i øvrigt en konkret vur- 
dering af, hvem der skal høres m.v. over lovfor- 
slag osv. Her vil bl.a. de centrale interessenter i 
det pågældende lovinitiativ m.v. blive inddra- 
get, f.eks. gennem en høring. 

I det omfang Sundhedsministeriet finder det 
hensigtsmæssigt, vil Patientforeningernes 
Samvirke blive inddraget i ministeriets lovgiv- 
ningsarbejde gennem en høring eller på anden 
måde. 

Ad spm. nr. S 59 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Jens Hald Madsen stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1999-2000, forhandlingerne side 187, lød såle- 
des: 

Til justitsministeren (6/10 99) af: 
Jens Hald Madsen (V): 
»Vil ministeren redegøre for, om ministeren vil 
afsætte yderligere ressourcer til politiet i 
Roskilde Politikreds på baggrund af oplysnin- 
gerne i en artikel fra Dagbladet, Roskilde 
Tidende den 14. september 1999, omhandlende 
den grove vold der er fordoblet i Roskilde 
Politikreds, og vil ministeren tage initiativ til, at 

den administrative arbejdsbyrde, som politiet 
har, fremover kan blive aflastet af HK-ansatte, 
så det bliver muligt at få mere politi synliggjort 
på gaden i Roskilde Politikreds?« 

Supplerende svar (22/11 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra 
Rigspolitichefen, der har oplyst følgende: 

»Bemandingssituationen i Roskilde politi- 
kreds må ses i sammenhæng med politiets sam- 
lede økonomiske rammer. Efter vedtagelsen af 
flerårsaftalen for 1996-1999 besluttede Rigspoli- 
tichefen at gennemføre en reduktion af det poli- 
tiuddannede personale med 265 stillinger samt 
at foretage en mindre reduktion af det kontor- 
uddannede personale. Ved akt 63/1997 blev po- 
litiets bevillinger i 1997-1999 øget med 300 mio. 
kr. blandt andet med henblik på en varig styr- 
kelse af politiindsatsen i de socialt belastede 
storbykvarterer og ved kontrollen ved indrejse i 
Danmark. Merbevillingen muliggjorde en øget 
tilgang til Politiskolen på 200 politibetjente i 
1998 og 1999. 

I forbindelse med gennemførelsen af ned- 
skæringen på 265 stillinger har styrketallet i lan- 
dets politikredse i løbet af 1998 og 1999 været 
under niveauet fra før indgåelsen af flerårsafta- 
len for 1996-1999. På baggrund af merbevillin- 
gen har det imidlertid i takt med, at de nyansat- 
te politibetjente kan indgå i kredsenes styrketal i 
forbindelse med den praktiske uddannelse, væ- 
ret muligt at bringe styrketallene op igen. Styr- 
ketallet i Roskilde politikreds pr. oktober 1999 er 
således på godt 220 og svarer til det fastsatte 
normativ for politikredsen. Herved er dog med- 
regnet 14 politibetjente på prøve, som i uddan- 
nelsesøjemed er i praktisk tjeneste i kredsen. 
Kredsens styrketal var den 1. september 1999 
alene på 208. Med det nævnte udgangspunkt er 
det Rigspolitichefens opfattelse, at Roskilde po- 
litikreds råder over et personale, som gør det 
muligt at give kredsens befolkning en god og 
professionel betjening. 

Rigspolitichefen overvejer løbende, hvorledes 
personalesammensætningen i politiet bør være. 
I disse overvejelser indgår den til rådighed væ- 
rende lønbevilling, arbejdsopgavernes sammen- 
sætning og mængde, aldersfordelingen i politi- 
styrken samt teknologiseringsniveauet. Rigs- 
politichefen vil også for så vidt angår Roskilde 


